
2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Konkurs ofert – rehabilitacja społeczna
Uchwała Nr 98/2024

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 3 kwietnia 2024r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert w roku 2024 na wsparcie realizacji zadania publicznego z
zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców powiatu krakowskiego, przyznania na
ten cel dotacji, ustalenia zasad i trybu przeprowadzania otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji
Konkursowej do oceny ofert.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 107
t.j.), Uchwały Nr LVII/589/2023 Rady Powiatu
w  Krakowie  z  dnia  25  października  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Powiatu  Krakowskiego  z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, Uchwały Nr
LXII/624/2024  Rady  Powiatu  z  dnia  28  lutego  2024  roku  w  sprawie  planu  finansowego  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i
społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Krakowskim oraz art. 4  ust. 1 pkt. 7,  art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ust. 4 pkt. 2,
art. 11 ust 1. pkt 1, ust. 2, art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(t.j. Dz.U. 2023 poz. 571), art. 36 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.  Dz.U. 2024 poz. 44),  § 1,  pkt.1 i  5 Rozporządzenia Ministra Pracy i  Polityki
Społecznej  z  dnia  7  lutego  2008  r.  w  sprawie  rodzajów  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i  organizacjom pozarządowym (t.j.  Dz.U.  2016 poz.  1945),  Zarząd Powiatu w
Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji w roku 2024 zadań w zakresie:

1) prowadzenia rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek;



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

2) prowadzenia grupowych i indywidualnych zajęć, które:

mają  na  celu  nabywanie,  rozwijanie  i  podtrzymywanie  umiejętności  niezbędnych  do  samodzielnegoa.
funkcjonowania osób niepełnosprawnych,

rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osóbb.
z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną,

usprawniają i  wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną w różnychc.
rolach społecznych i w różnych środowiskach

oraz przyznania na ten cel dotacji.

2. Celem otwartego konkursu ofert jest pomoc osobom niepełnosprawnym mieszkańcom powiatu krakowskiego w zakresie
rehabilitacji społecznej.

§ 2

Na wsparcie realizacji zadań, o którym mowa w § 1, przeznacza się ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych kwotę 50 000,00 złotych (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy 00/100).

§ 3

Powołuje się Komisję do oceny ofert w konkursie, o którym mowa w § 1 w składzie:

1) Przewodniczący –  P. Tadeusz Nabagło – Członek Zarządu

2) Członek – P. Agnieszka Biela – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

3) Członek – P.Małgorzata Zięć – Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy Starostwa Powiatowego w Krakowie

4) Członek – P.Małgorzata Urbanik– reprezentant organizacji pozarządowych.

Pracownicy upoważnieni przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie: P. Katarzyna Kapelak- Legut,
P. Katarzyna Grynda oraz P. Karolina Jaskóla



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

§ 4

1.Treść  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego,   ustalenia  jego  zasad  i  trybu
przeprowadzania otwartego konkursu ofert określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2.Regulamin Pracy Komisji Konkursowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                    w Krakowie.

              § 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Treść Uchwały wraz z załącznikami w wersji WORD do pobrania:

Uchwała Zarządu konkurs rehabilitacja społeczna

Załącznik nr 2 i nr 3 do ogłoszenia konkursu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Konkurs ofert – Opieka Wytchnieniowa w Powiecie
Krakowskim
Uchwała Nr 97/2024

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/Uchwala-Zarzadu-konkurs-rehabilitacjia-spoleczna.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/Zalacznik-nr-2-nr-3-do-ogloszenia-konkursu.docx


2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 3 kwietnia 2024r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji w roku 2024 zadania publicznego
Powiatu Krakowskiego w zakresie wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin – opieka wytchnieniowa w
powiecie krakowskim, ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia otwartego konkursu oraz powołania Komisji
Konkursowej do oceny ofert.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 roku poz.
107), art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 11 ust. 1 pkt. 2  i ust. 2 oraz art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.), art. 35a ust. 1 pkt 1 lit. a, art.36 ust 1 i ust.2 ustawy z
dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z
2024 poz. 44), Uchwały Nr XXXVI/399/2021 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia
Programu pn. „Wsparcie dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin w Powiecie Krakowskim na lata 2022-2026” oraz Uchwały
Nr LVII/589/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 25 października 2023 roku  w sprawie przyjęcia „Programu współpracy
Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi  i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rok 2024” Zarząd Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji w roku 2024 zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w
zakresie wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin – opieki wytchnieniowej:

Zadanie Nr 1

–  organizacja  i  zapewnienie  opieki  dla  15  osób  niepełnosprawnych  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze
wskazaniami  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w związku  ze  znacznie  ograniczoną
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności do 24 roku życia
wraz  z  rehabilitacją  społeczną  osób  niepełnosprawnych  na  czas  odpoczynku  lub  nieobecności   opiekunów  osób
niepełnosprawnych tzw. opieki wytchnieniowej;

Zadanie Nr 2

– organizacja i zapewnienie opieki oraz rehabilitacji społecznej dla 15 osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu, z
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i  edukacji oraz osób niepełnosprawnych ze znacznym
stopniem niepełnosprawności do 24 roku życia na czas odpoczynku lub nieobecności opiekunów osób niepełnosprawnych
tzw. opieki wytchnieniowej;



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

§ 2

Na realizację zadań, o którym mowa w § 1 przeznacza się kwotę:

1) Zadanie Nr 1 –  127 500,00 złotych (słownie złotych: sto dwadzieścia siedem tysięcy pięćset 00/100),

2) Zadanie Nr 2 –  127 500,00 złotych (słownie złotych: sto dwadzieścia siedem tysięcy pięćset 00/100),

§ 3

Powołuje się Komisję do oceny ofert w konkursie, o którym mowa w § 1 w składzie:

1) Przewodniczący – P. Agnieszka Biela – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

2) Członek – P.Katarzyna Kapelak-Legut – Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

3) Członek – P.Małgorzata Zięć – Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy Starostwa Powiatowego w Krakowie

4) Członek – P.Małgorzata Urbanik– reprezentant organizacji pozarządowych.

Pracownicy upoważnieni przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie: P. Katarzyna Grynda oraz
P.Katarzyna Gumula.

§ 4

1.Treść ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2024zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w zakresie
wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin – opieki wytchnieniowej w powiecie krakowskim, ustalenie jego zasad i
trybu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert  określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2.Regulamin pracy  Komisji Konkursowej określa Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie.



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.          

Treść Uchwały wraz z załącznikami w wersji WORD do pobrania:

Uchwała Zarządu Powiatu 2024 w sprawie konkursu

Załącznik 2 do Uchwały Karta oceny indywidualna

Załącznik 3 do Uchwały Karta oceny zbiorcza

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Wypożyczalnia  technologii  wspomagających  dla
osób z niepełnosprawnością.

Jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  i  potrzebujesz  sprzętu
rehabilitacyjnego  lub  technologii  wspomagającej?  Twój  sprzęt  uległ
zniszczeniu,  został  ukradziony lub potrzebujesz  nowego? Pamiętaj,  że

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/Uchwala-Zarzadu-Powiatu-2024-w-sprawie-konkursu.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/zal-2-do-Uchwaly-Karta-oceny-indywidualna.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/Zal-3-do-Uchwaly-Karta-oceny-zbiorcza.docx


2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

możesz  złożyć  wniosek  do  Wypożyczalni  technologii  wspomagających.
Zrobisz to przez sow.pfron.org.pl

Aktualnie osoby z niepełnosprawnością nie mają zapewnionej dostatecznej dostępności do technologii wspomagających,
zwłaszcza do wysoko zaawansowanych rozwiązań technologicznych, dzięki którym mogłyby zwiększyć swoje szanse na
niezależne życie i pełny udział we wszystkich sferach życia, na równi z innymi osobami. Funkcjonujący system zaopatrywania
osób z niepełnosprawnością pozwala jedynie na zaopatrzenie w rozwiązania w zakresie podstawowym, którego efektywność
jest również ograniczona. Osoby z niepełnosprawnością często także nie wiedzą o wszystkich dostępnych rozwiązaniach
technicznych, które mogą wesprzeć ich funkcjonowanie lub skutecznie kompensować skutki ich niepełnosprawności.

Odpowiedzią na te potrzeby jest wypożyczalnia technologii wspomagających dla osób z niepełnosprawnością. Dzięki jej
powstaniu osoby z niepełnosprawnością mają możliwość wypożyczenia potrzebnych im technologii wspomagających lub
urządzeń, których nie byłyby w stanie zakupić same nawet z wykorzystaniem dostępnych form wsparcia ze względu na ich
wysoki koszt.  Dzięki wypożyczalni mają możliwość konsultacji  z doradcą PFRON, który pomoże w doborze najlepszego
rozwiązania,  dodatkowo umożliwi  to  sprawdzenie,  czy  konkretna  technologia  wspomagająca  zaspokoi  potrzeby  osoby
zainteresowanej.

Kto może zostać beneficjentem wypożyczalni?

Każdy, kto:

ma  ważne  orzeczenie  o  niepełnosprawności  (czyli  orzeczenie  wydawane  dzieciom do  16  roku  życia)  lub
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne,

w ciągu 12 miesięcy przed dniem przed dniem złożenia wniosku o wypożyczenie technologii wspomagającej nie
otrzymał ze środków PFRON albo NFZ dofinansowania na zakup takiej samej technologii wspomagającej jak ta,
którą chce wypożyczyć.

Jeśli jednak:

Twój stan zdrowia pogorszył się na tyle, że nie możesz korzystać z kupionego wcześniej sprzętu lub urządzenia
albo w wyniku zdarzeń losowych go utraciłeś (np. kradzież, zniszczenie) – możesz zwrócić się do Centrum
informacyjno-doradczego dla osób z niepełnosprawnością (CIDON) przy Oddziale Małopolskim PFRON. Jeśli opinia
CIDON będzie pozytywna, będziesz mógł złożyć wniosek o wypożyczenie technologii wspomagającej.

Sprzęty, które możesz wypożyczyć:



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Koncentratory tlenu

Łóżka rehabilitacyjne

Urządzenia wspomagające słyszenie

Linijka brajlowska Brailliant Bl 40 X

Drukarka brajlowska Index Basic D V5

Powiększalniki przenośne

Powiększalniki stacjonarne

Program do translacji brajla na czarnodruk

Urządzenie do sterowania komputerem PCEye

Oprogramowanie wspierające komunikację

Zestaw tablet (oprogramowanie w op. Android)

Aparaty Słuchowe (nie jest wymagane zlecenie od lekarza)

Wózki inwalidzkie elektryczne/ręczne (nie jest wymagane zlecenie od lekarza)

Elektryczne napędy w kołach

Skutery elektryczny/inwalidzkie

Napędy pod wózki inwalidzkie ręczne

Wypożyczenie jest całkowicie bezpłatne, wpłacasz jedynie kaucję zwrotną
w wysokości  2% wartości  urządzenia.  Sprzęt  zostanie  dostarczony na
wskazany przez Ciebie adres na terenie całej Małopolski.

Sprawdź  jak  skorzystać  z  Wypożyczalni  technologii
wspomagających

Wniosek powinien być złożony w formie elektronicznej w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW).



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Link do SOW: https://sow.pfron.org.pl/

Link do filmu „Wypożyczalnia technologii wspomagających – sprawdź, jak z niej skorzystać” z tłumaczeniem na Polski Język
Migowy: https://www.youtube.com/watch?v=o7BQVRKPLo8

Link do strony PFRON: https://wypozyczalnia.pfron.org.pl/sprawdz-jak-skorzystac-z-wypozyczalni/

Jesteś zainteresowany wypożyczeniem sprzętu?

W celu uzyskania pomocy przy złożeniu wniosku lub otrzymania szerszych
informacji skontaktuj się z nami:

Małopolski Oddział PFRON
Tel: 12 312 14 39, 12 312 14 33
Kom: 538 628 062, 507 966 495
e-mail: Barbara.Strugala@pfron.org.pl; jsliwa@pfron.org.pl
ul. Na Zjeździe 11, 30-527 Kraków

Centrum informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością (CIDON) przy Małopolskim Oddziale PFRON:
Tel: 12 312 14 33, 12 312 14 39

Materiał prasowy: Małopolski Oddział PFRON

Informacja do pobrania w wersji WORD:

Wypożyczalnia PFRON OM_informacja-prasowa

Informacja do pobrania w wersji PDF:

Wypożyczalnia PFRON OM informacja prasowa

LOGOTYPY:
Czerwono zielony znak graficzny tulipana z nazwą Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

https://sow.pfron.org.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=o7BQVRKPLo8
https://wypozyczalnia.pfron.org.pl/sprawdz-jak-skorzystac-z-wypozyczalni/
mailto:Barbara.Strugala@pfron.org.pl
mailto:jsliwa@pfron.org.pl
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Wypozyczalnia-PFRON-OM-_informacja-prasowa.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Wypozyczalnia-PFRON-OM-_informacja-prasowa.pdf


2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Likwidacja barier w komunikowaniu się
Zarządzenie Nr 11 /2024

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

z dnia 08.03.2024 roku

w sprawie zasad dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier
w komunikowaniu się

na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U.2024.44) oraz § 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z
dnia  25  czerwca  2002  r.  w  sprawie  określenia  rodzajów  zadań  powiatu,  które  mogą  być  finansowane  ze  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (j.t. Dz.U.2015.926 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

Przyznanie dofinansowania uzależnione będzie od oceny wniosku dokonanej zgodnie z indywidualną kartą oceny1.
merytorycznej  do  wniosku  o  dofinansowanie  ze  środków  PFRON  likwidacji  barier  w  komunikowaniu  się,  której
wzór stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

Ocena wniosku oparta jest na systemie punktowym, zgodnie z indywidualną kartą oceny wniosku.2.
W pozycjach stopień i  przyczyna niepełnosprawności  punkty przyznawane są według kryterium najbardziej
korzystnego dla Wnioskodawcy, natomiast w pozycji zaświadczenie lekarskie punkty mogą się sumować.

W  pierwszej  kolejności  dofinansowanie  będzie  przyznane  osobom  z  niepełnosprawnością,  których  wnioski3.
uzyskają największą liczbę punktów. W przypadku Wnioskodawców, których wnioski uzyskały identyczną liczbę
punktów, decyduje data wpływu kompletnego wniosku.

Posiedzenie komisji  ds.  opiniowania wniosków o dofinansowanie likwidacji  barier w komunikowaniu się odbywa4.
się raz w miesiącu. Komisja ocenia kompletne wnioski złożone do końca poprzedniego miesiąca.



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

§ 2

Wnioski  będą  oceniane  do  momentu  wyczerpania  środków  finansowych  przeznaczonych  na  likwidację  barier  w
komunikowaniu  się  w  danym  roku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zarządzenie w wersji WODR:

Zarządzenie

Załącznik do Zarządzenia w wersji WORD:

Załącznik do Zarządzenia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Opieka Wytchnieniowa w roku 2024
Program Ministerstwa  Rodziny  i  Polityki  Społecznej   „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego  –  edycja  2024,  który  jest  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z  Funduszu
Solidarnościowego.

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Zarzadzenie.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/zalacznik-do-zarzadzenia.docx


2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Powiat Krakowski przystąpił do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek
Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2024,  który  jest  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z  Funduszu
Solidarnościowego.

W roku  2024  dofinansowanie   wynosi:  1 829 880,00 zł,  w  tym:  w  ramach  opieki  dziennej  –  244 800,00 zł,   w  ramach
opieki całodobowej – 1 585,080 zł. Całkowita wartość zadania wynosi: 1 829 880,00 zł.

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy
w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie  o niepełnosprawności lub

osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62
ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44) – poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w
formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem
opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Dzięki  temu  wsparciu,  osoby  zaangażowane  na  co  dzień  w  sprawowanie  opieki  nad  osobą  z  niepełnosprawnością
dysponować  będą  czasem,  który  będą  mogli  przeznaczyć  na  odpoczynek  i  regenerację,  jak  również  na  załatwienie
niezbędnych spraw życiowych. Usługi  opieki  wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

osoby z  niepełnosprawnością  w sytuacji,  gdy członkowie rodzin  lub opiekunowie z  różnych powodów nie  będą mogli
wykonywać swoich obowiązków.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku  zamieszkiwania  członka  rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

Aktywność zawodowa, nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna z możliwości uzyskania usługi opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej, mogą być świadczone, przez osoby niebędące członkami rodziny osoby z niepełnosprawnością,
opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością,
które:

posiadają  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  zawodzie:  asystent  osoby  niepełnosprawnej,
pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy,
fizjoterapeuta lub

posiadają co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu

bezpośredniej  pomocy  osobom  z  niepełnosprawnościami,  np.  doświadczenie  zawodowe,  doświadczenie  w  udzielaniu
wsparcia osobom z niepełnosprawnościami

w formie wolontariatu, lub

zostaną wskazane przez uczestnika Programu w Karcie zgłoszenia do Programu

Posiadanie  doświadczenia,  może zostać  udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu,  który  zlecał  udzielanie
bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami.

Usługa opieki  wytchnieniowej nie może być  świadczona przez członków rodziny (na potrzeby realizacji   Programu za
członków rodziny uznać należy wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, macochę, ojczyma oraz osobę
pozostającą we wspólnym pożyciu,  a także osobę pozostająca w stosunku przysposobienia z uczestnikiem Programu),
opiekunów prawnych lub osoby faktycznie zamieszkującej razem z uczestnikiem Programu.

Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności za korzystanie z usług opieki wytchnieniowej.

W  roku  2024  usługą  opieki  wytchnieniowej  w  formie  pobytu  dziennego  w  miejscu  zamieszkania  osoby
niepełnosprawnej planuje się objąć 20 osoby niepełnosprawne, w tym: 10 osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem
niepełnosprawności oraz 10 dzieci niepełnosprawnych.



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Usługą opieki  wytchnieniowej  w formie pobytu całodobowego planuje się objąć członków rodzin lub opiekunów 185 
osób niepełnosprawnych. Usługa stacjonarna, świadczona w formie pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Batowicach,
przysługujący limit  w danym roku kalendarzowym to 14 dni.  Informacje nt.  programu w formie pobytu całodobowego
dostępne są na stronie internetowej Domu Pomocy Społecznej w Batowicach www.dpsbatowice.pl

Treść informacji w wersji WORD:

Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024Pobierz

Plakat-OWPobierz

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Aktywny Samorząd w roku 2024
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że już 1 marca zostały uruchomione nabory na dofinansowanie
w ramach programu „Aktywny Samorząd” – edycja 2024 (informacje dotyczące programu w zakładce Aktywny Samorząd).

Nabór trwa w terminach:

Moduł I od 01.03.2024 r. do 31.08.2024 r.

Moduł II

http://www.dpsbatowice.pl
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Plakat-OW.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Plakat-OW.pdf


2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

– dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2023/2024 (semestr letni) od 01.03.2024 r. do 31.03.2024 r.

– dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2024/2025 (semestr zimowy) od 01.09.2024 r. do 10.10.2024 r.

Uwaga, od bieżącego roku w ramach Modułu II czekamy także na wnioski osób z lekkim stopniem niepełnosprawności!

Wniosek o dofinansowanie można złożyć poprzez System Obsługi Wsparcia (SOW). To przygotowana przez PFRON platforma
dostępna pod adresem internetowym https://sow.pfron.org.pl umożliwiająca kompleksowe załatwienie sprawy zarówno przez
osoby z niepełnosprawnościami jak i realizatorów programu.

Dodatkowe informacje znajdują się pod niniejszym linkiem:

Aktywny Samorząd

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Zamknięcie  naboru  –  Asystent  Osobisty  Osoby  z
Niepełnosprawnością
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że z dniem 29 lutego 2024r. zostaje zamknięty
nabór wniosków do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

https://sow.pfron.org.pl
https://pcpr.powiat.krakow.pl/aktywny-samorzad/


2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Zamknięcie naboru – Opieka Wytchnieniowa
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że z dniem 29 lutego 2024r. zostaje zamknięty
nabór wniosków do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością –
realizacja w roku 2024
Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  „Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawnością” dla
Jednostek  Samorządu  Terytorialnego   –  edycja  2024,  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z
Funduszu  Solidarnościowego.

Powiat  Krakowski  przystąpił  do  Programu  Ministerstwa  Rodziny  i  Polityki  Społecznej   „Asystent  osobisty  osoby  z
niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2024,  który  jest  realizowany  ze  środków
finansowych pochodzących z Funduszu Solidarnościowego.

W roku 2024 dofinansowanie  wynosi: 727 209,00 zł, całkowita wartość zadania wynosi: 727 209,00 zł

Głównym celem Programu jest  wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, której adresatami są: dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym
stopniu niepełnosprawności, umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na równi do wyżej wymienionych.

Uczestnik Programu za usługi asystenta nie ponosi odpłatności.                             

W  ramach  posiadanych  środków  finansowych  istnieje  także  możliwość  rozliczenia  kosztów  zakupu  biletów  komunikacji
publicznej czy też dojazdu własnym środkiem transportu, zakupu biletów wstępu na wydarzenia kulturalne, rozrywkowe,
sportowe lub społeczne dla asystenta towarzyszącego Uczestnikowi Programu.

Usługi  asystencji  osobistej  mogą  świadczyć  osoby,  niebędące  członkami  rodziny  uczestnika,  opiekunami  prawnymi
uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem:

posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  następujących  zawodach  i  specjalnościach:1.
asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta
zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta; lub

posiadające co najmniej  6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej  pomocy2.
osobom  niepełnosprawnym  np.  doświadczenie  zawodowe,  udzielanie  wsparcia  osobom   z
niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w
formie  wolontariatu  (Posiadanie  doświadczenia,  może  zostać  udokumentowane  pisemnym  oświadczeniem
podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym) ; lub

wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego w Karcie zgłoszenia do Programu.3.

Za  członka  rodziny  uczestnika  uznaje  się  wstępnych  lub  zstępnych,  małżonka,  rodzeństwo,  teściów,  zięcia,  synową,
macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z
uczestnikiem.

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na:

wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej1.

wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie2.

wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania3.

wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem4.



2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

W roku 2024 usługą asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej planuje się objąć 55 osób niepełnosprawnych.

Treść informacji w wersji WORD

Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością w roku 2024

Plakat-AOON-2024

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Ogłoszenie Starosty Krakowskiego

w sprawie  możliwości  zgłaszania  kandydatów na  członków Powiatowej  Społecznej  Rady  do  Spraw Osób
Niepełnosprawnych dla Powiatu Krakowskiego

Na podstawie art. 44c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 roku, poz.44 t. j.)  oraz § 9 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 25.03.2003 roku w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad
do spraw osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2003 roku, Nr 62, poz. 560)

informuję  działające  na  terenie  powiatu  krakowskiego  organizacje  pozarządowe,  fundacje  oraz  jednostki
samorządu terytorialnego o możliwości zgłaszania po jednym kandydacie na członka Powiatowej Społecznej

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/Program-Asystent-Osobisty-Osoby-Niepelnosprawnej-w-roku-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/Plakat-AOON-2024.pdf


2024-05-09 21:39:58, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/04/04/konkurs-ofert-rehabilitacja-spoleczna/

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Pisemne zgłoszenia kandydatów należy składać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie
w Krakowie, 30-037 Kraków, al. Słowackiego 20, pokój nr 4, w terminie 14 dni od opublikowania niniejszego ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Treść ogłoszenia w wersji WORD

Ogłoszenie Starosty

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/01/Ogloszenie-Starosty.docx

